各 位

平成 18 年 4 月 20 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）
 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取締役常務ＣＦＯ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株式譲渡に関するお知らせ

 昨日、当社が平成 18 年 4 月 13 日付で株式を取得致しましたイーホームズ株式会社（東京

都新宿区 以下イーホームズ）に関して、警視庁が、同社が平成 13 年に行ったとされる増

資につき架空増資による公正証書原本不実記載容疑で立件に向けて捜査を進めている旨の

報道がございました。

 現在、当社は、本件に関しまして事実確認中でありますが、同報道についてイーホームズ

のこの増資が適法であり、かつ免許業者としての地位を維持できると合理的に判定できるま

での間、当社が保有しております同社株式の全て（8,717株、発行済株式総数の 40.0％）を、
本日付で当社代表取締役執行役員ＣＥＯ北尾吉孝に、買い戻し条件付で当社の取得価額と
同額で譲渡することとなりましたので、お知らせいたします。

（ご参考）
イーホームズ社の概要
（１） 商 号 イーホームズ株式会社
（２） 代 表 者  代表取締役 藤田 東吾
（３） 所 在 地  東京都新宿区南元町８番地
（４） 設 立 年 月 日  平成 11年 12月
（５） 主な事業内容  住宅監査事業全般
（６） 資 本 金  126百万円

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126